МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №40»

 (МБОУ «СШ №40»)

ПРИКАЗ

от  01.09.2022г.          № 498

г.Нижневартовск

О назначении ответственного

за переход официального сайта

 МБОУ «СШ №40»

на платформу ГОСВЕБ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273 -ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 10.07.2013 № 582 «Об утверждении Правил размещения

на официальном сайте образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и обновления информации об

образовательной организации», приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 29.05.2014 года №785 «Об утверждении требований к

структуре официального сайта образовательной организации в информационно-

коммуникативной сети Интернет и формату представления на нём информации»,

целях обеспечения открытости и доступности информации об образовательном

учреждении в сети Интернет в соответствии с действующим законодательством РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать сайт МБОУ «СШ №40» https://school40-nv.ru/ - недействительным.

2. Утвердить новый адрес официального сайта МБОУ «СШ №40»

https://sch40-nv.gosuslugi.ru

2. Назначить ответственным за поддержку сайта в работоспособном состоянии, за

проведение организационно-технических мероприятий по защите информации от

несанкционированного доступа, за обновления и размещение материалов на сайте

МБОУ «СШ №40», ведение архива программного обеспечения, необходимого для

https://school40-nv.ru/

восстановления сайта, соблюдение авторских прав при использовании

программного обеспечения, применяемого при создании и функционировании

сайта в соответствие с действующими нормативными правовыми актами

Российской Федерации заместителя директора по информатизации Довганюк С.В и

инженер ЭВМ Артемьев Данил Олегович.

3. Ответственному Довганюк С.В. за подготовку, обновление и размещение

информации на официальном сайте:

 опубликовывать и обновлять на сайте МБОУ СШ№40 обязательную

информацию в течение срока, установленного законодательством

Российской Федерации (не позднее 10 рабочих дней после их изменений),

а необязательную информацию – в течение 5 рабочих дней со дня ее

создания, получения или внесения в нее изменений;

 руководствоваться в работе требованиями Положения об официальном

сайте МБОУ СШ№40;

 обеспечивать соблюдение требований законодательства Российской

Федерации о персональных данных;

 Проводить мониторинг «Информационная наполняемость сайта МБОУ

СШ №40» ежеквартально:

1 квартал: с 5 февраля по 15 февраля

2 квартал: с 10 мая по 15 мая

3 квартал: с 15 августа по 5 сентября

4 квартал: с 10 ноября по 15 ноября

4. Назначить ответственных за разделы сайта в соответствии с Приложение 1.

5. Ответственным за разделы сайта в соответствии с Приложение 1 предоставлять

ответственному за сайт на электронных носителях или посредством электронной

почты:

 обязательную к опубликованию информацию не позднее 2 рабочих дней со

дня ее получения и (или) изменения;

 иную информацию – не позднее 2 рабочих дней со дня ее получения и

(или) изменения;

6. Признать утратившим силу приказ от 02.02.2022 года №500 О назначении

ответственного за переход официального сайте МБОУ «СШ №40» на платформу ГОСВЕБ.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за заместителем

директора по информатизации Довганюк С.В.

8. Общий контроль информационного содержания официального сайта МБОУ

СШ№40 оставляю за собой.

Директор

_______________

И.В.Домбровская

С приказом ознакомлены:

__________ И.В.Домбровская                         «_____»________________2022 г.

__________ Рыбакова Н.В.                              «_____»________________2022 г.

__________ Довганюк С.В.                             «_____»________________2022 г.

__________ Фисенко Е.Ю.                              «_____»________________2022 г.

__________ Потапенко О.П.                           «_____»________________2022 г.

__________ Петренкова И.А.                          «_____»________________2022 г.

__________ Батритдинова М.В.                     «_____»________________2022 г.

__________ Брычкова Я.В.                             «_____»________________2022 г.

__________ Засова  Д. А.                                 «_____»________________2022 г.

__________ Шушу Е.А.                                   «_____»________________2022 г.

__________ Мартыненко Н.О.                        «_____»________________2022 г.

__________ Двойнева Л.А.                              «_____»________________2022 г.

__________ Игнатова О.Ю.                             «_____»________________2022 г.

__________ Лацабидзе З.Р.                              «_____»________________2022 г.

__________ Двойнева Л.А.                                   «_____»________________2022 г.

__________  Артемьев Д.О.                              «_____»________________2022 г.

__________ Бауэр И.А.                                      «_____»________________2022 г.

___________ Баязитова А.С.                             «_____»________________2022 г.

		2022-09-01T10:06:44+0500
	Домбровская Инна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью